
20/04/2022 13:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1031985&tipo=t 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00026/2022

 
Às 12:51 horas do dia 18 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1982/2022, Pregão
nº 00026/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo: Van , Combustível: Óleo Diesel , Cor: Branca , Tipo Câmbio:
Manual , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava Elétri , Capacidade Passageiro: 16 UN,
Potência Mínima: 125 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 281.968,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 253.000,0000 , com valor
negociado a R$ 250.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2022
11:43:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. C. B. MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.850.663/0001-35, Melhor lance: R$

253.000,0000

Homologado 18/04/2022
12:51:17

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Cancelamento
de

homologação

18/04/2022
14:01:17

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

NÃO FOI INFORMADO O VALOR NEGOCIADO COM A EMPRESA NO CHAT

Cancelamento
de

adjudicação

18/04/2022
14:06:39 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: J. C. B.
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.850.663/0001-35, Melhor

lance: R$ 253.000,0000, Motivo: Por um equívoco não foi informado ao sistema o
valor negociado com a Empresa pelo Chat. Por essa razão haverá o retorno da

fase de julgamento para que seja informado o valor final negociado.

Volta de fase 18/04/2022
14:17:21 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/04/2022
15:11:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. C. B. MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.850.663/0001-35, Melhor lance: R$

253.000,0000, Valor Negociado: R$ 250.000,0000

Homologado 20/04/2022
10:21:20

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Fim do documento


